
 

                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  
     23.05.2024                                                                                            №      582               

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 13.09.2018 № 1024 

 

 
Руководствуясь  статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 
решением Совета народных депутатов Вязниковского района от 24.09.2013      № 
369 «О перечислении муниципальными унитарными предприятиями в районный 
бюджет части прибыли», администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации района от 13.09.2018 № 
1024 «Об утверждении порядка перечисления муниципальными унитарными 
предприятиями в районный бюджет части прибыли» (далее — постановление) 
следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 постановления  изложить в следующей редакции: 
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата.». 
1.2. В приложение «Порядок перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями в районный бюджет части прибыли» пункт 2 изложить в 
следующей редакции: 

«2. Муниципальное унитарное предприятие (далее — предприятие) 
ежегодно не позднее 1 июня представляет в комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации района (далее — Комитет) 
заверенные руководителем копии годового бухгалтерского баланса, отчета о 
финансовых результатах с отметкой о принятии налогового органа, и расчет 
денежных средств, подлежащих перечислению в бюджет Вязниковского района 
(далее — расчет), произведенный по форме, утвержденной решением Совета 
народных депутатов Вязниковского района от 24.09.2013 № 369 «О перечислении 
муниципальными унитарными предприятиями в районный бюджет части 
прибыли». При получении предприятием убытка расчет не представляется. 
Документы представляются с сопроводительным письмом, подписанным 
руководителем и главным бухгалтером муниципального унитарного 
предприятия.». 



2 
 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 
 4. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы местной администрации                                                   Н.В. Прихода 

 
 
 
 


